

**فرسودگی ۳۰۰۰ آمبولانس**



رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: ۳ هزار دستگاه آمبولانس در کشور فرسوده است و نیاز به جایگزینی دارد. دکتر جعفر میعادفر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برنامه ما این است که هر سال، هزار دستگاه آمبولانس جدید خریداری و با این آمبولانس‌های فرسوده جایگزین کنیم. وی افزود: طرح خرید ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس جدید در نشست سران قوا مصوب شده و مجوز واردات هزار دستگاه توسط خیران نیز صادر شده است که سبب کاهش ۴۰درصدی هزینه هر آمبولانس می‌شود. میعادفر اعلام کرد: برای خرید ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس مبلغی حدود ۲ هزار میلیارد تومان نیاز است.

این مسئول همچنین به آسیب‌های وارد شده به سازمان اورژانس کشور در حوادث اخیر اشاره کرد و گفت: ۸۵ دستگاه آمبولانس در حوادث اخیر آسیب دید و ۱۰ همکار ما در اورژانس استان‌های مختلف نیز مجروح شدند. رئیس سازمان اورژانس کشور بیان کرد: صدام در عصر حاضر از خبیث‌ترین افراد بود که با موشک به منازل مردم در جنگ ۸ ساله حمله می‌کرد اما آمبولانس‌ها را مورد هدف قرار نمی‌داد.

وی گفت: متأسفانه آسیب‌هایی که به اورژانس وارد شد سبب ایجاد اختلال در خدمت‌رسانی به مردم شد و بسیاری از مردمی که دچار بیماری بودند نتوانستند از خدمات اورژانس بهره ببرند، چرا که در بعضی نقاط به آمبولانس‌های در حال اعزام به مأموریت حمله شد.

#### بازدید بیش از ۸۹ هزار نفر از موزه‌ها و اماکن تاریخی

مدیرکل موزه‌ها از بازدید ۸۹ هزار و ۴۱۰ نفر از موزه‌ها و اماکن تاریخی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به مناسبت هفته گردشگری در روز جمعه ۸ مهر ۱۴۰۱ خبر داد.

مرتضی ادیب‌زاده با اشاره به اینکه بازدید از موزه‌ها و اماکن تاریخی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در روز جمعه هشتم مهرماه ۱۴۰۱ به مناسبت هفته گردشگری رایگان بود، گفت: ۸۹ هزار و ۴۱۰ نفر از موزه‌ها و اماکن تاریخی سراسر کشور بازدید کردند. همچنین استان تهران با ۲۴ هزار و ۲۳۶ نفر بازدید در رتبه اول بازدیدکنندگان قرار گرفت. مدیرکل موزه‌ها تصریح کرد: استان فارس با ۱۸ هزار و ۷۷۸ نفر و استان آذربایجان با ۱۰ هزار و ۵۲۸ نفر بازدید به ترتیب رتبه‌های دوم و سوم بازدیدکنندگان را در روز جمعه ۸ مهر ۱۴۰۱ ثبت کرد.

**کمک ۱۲۷۰ میلیاردی حامیان به ایتام**
معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از فعالیت ۹۸۸۰ مرکز نیکوکاری در کشور خبر داد و گفت: ۱۵۹۳ مرکز نیکوکاری تخصصی فعالیت می‌کنند. حبیب‌الله آسوده درباره تعداد مراکز نیکوکاری گفت: در حال حاضر ۹۸۸۰ مرکز نیکوکاری با همراهی و نظارت کمیته امداد در سراسر کشور با محوریت مساجد در سطح محلات رانندازی شده است. وی افزود: از این تعداد ۱۵۹۳ مرکز نیکوکاری تخصصی هستند که در حوزه‌های مختلف می‌کنند. اشتغال، مسکن، تحصیل و… به نیازمندان کمک می‌کنند. آسوده تأکید کرد: در مراکز نیکوکاری طی ۵ ماه اول امسال ۴۳۱۹ میلیارد تومان کمک مردمی به نیازمندیکی که شناسایی شده‌اند ارائه شد. وی اظهار داشت: طی ۵ ماه امسال، هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان کمک از سوی حامیان به صورت مستقیم به حساب فرزندان ایتام واریز شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد رشد داشته است. وی همچنین درباره روش‌های پیوستن به طرح اکرام گفت: ارسال عدد یک به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ و همچنین مراجعه به سایت اکرام به آدرس akramemdad.ir از جمله روش‌هایی است که مردم می‌توانند به ایتام کمک کنند.

#### افزایش ۸ درصدی مراجعان به مراکز معاینه فنی

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران گفت: حدود ۸۸۷ هزار دستگاه خودرو طی ۶ ماه نخست امسال به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده که در مقایسه با سال گذشته میزان مراجعات ۸ درصد افزایش داشته است. سیدرضا مفیدی درباره وضعیت مراجعات به مراکز معاینه فنی شهر تهران در ۶ ماه نخست امسال بیان کرد: حدود ۸۸۷ هزار دستگاه خودرو طی ۶ ماه نخست امسال به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده که در مقایسه با سال گذشته میزان مراجعات ۸ درصد افزایش داشته است.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران با بیان اینکه از آمار اعلامی، ۶۸۴ هزار دستگاه خودرو مربوط به مراجعات اول بوده است، افزود: طی این ۶ ماه، نقص مربوط به آلایندگی برابر با ۹۰ هزار دستگاه خودرو، هم‌راستایی ۵۲ هزار دستگاه، کمک فنر ۲۴ هزار دستگاه، تست ترمز ۶۷ هزار دستگاه و وضعیت ظاهری ۱۰۱ هزار دستگاه خودروی مراجعه‌کننده به مراکز معاینه فنی شهر تهران شناسایی و در نهایت برای دریافت معاینه فنی توسط راکبان آن رفع ایراد شده است. به گفته مفیدی، در مجموع ۲۹ درصد از خودروها به علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده و تعدادی از این خودروهای مردود دارای چند نقص بوده‌اند.

وی با اعلام اینکه از ابتدای امسال تا پایان شهریور، حدود ۶۵۱ هزار گواهی معاینه فنی صادر شده است، اضافه کرد: از این تعداد، حدود ۱۱۷ هزار گواهی مربوط به معاینه فنی برتر است. در مجموع حدود ۱۸ درصد از خودروهای مراجعه‌کننده به مراکز معاینه فنی شهر تهران دارای معاینه فنی برتر هستند.

**اسدالله خسروی:** توسعه نظام بهداشتت و درمان در کنار برخورداری ایران از دانش پزشکی چشم‌گیر، همراه با برنامه‌ریزی گسترده برای خدمات‌رسانی مطلوب در راستای حفظ سلامت، موجب شده است امید به زندگی در کشور طی ۴ دهه اخیر به شکل قابل توجهی افزایش یابد.

به گزارش «وطن‌امروز»، توجه به مقوله شاخص‌های سلامت و کاهش مرگومیر با فراهم کردن بستریهای مناسب در مانی و پزشکی در کشور پس از انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست؛ انطور که وزیر بهداشت و درمان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب را توسعه حوزه سلامت و علوم پزشکی دانسته و می‌گوید در ابتدای انقلاب به‌رغم اینکه جمعیت کشور ۳۰ میلیون نفر بود، در حوزه پزشکی و خدمات سلامت خودکفا نبوده و مجبور به استفاده از نیروهای متخصص خارجی بودیم و بیماران برای مداوا به خارج از کشور اعزام می‌شدند، از طرفی شاخص امید به زندگی ۵۵ درصد بود که اکنون این شاخص به حدود ۷۸ درصد رسیده است.

علاوه بر این با اجرای طرح سراسری پزشک خانواده بی‌تردید تمام مردم کشور از اثرات خوب این طرح برخوردار خواهند شد. دکتر کمال حدیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، پیش‌بینی کرد با اجرای این طرح و برنامه‌ریزی‌ها برای توسعه خدمات پزشکی و درمانی، بی‌تردید امید به زندگی در کشور به بیش از ۸۰ سال در سال‌های پیش رو دور از انتظار نیست.

وی در پاسخ به اینکه چه شاخص‌هایی باعث شد سن امید به زندگی در ایران پس از انقلاب از ۵۹ به حدود ۷۷ سال برسد، گفت: رشد امید به زندگی مبتنی بر فعالیت‌های بهداشتی و درمانی است که پس از انقلاب به شکل وسیعی در کشور برای سلامت مردم انجام شده است؛ موضوعی که بخش عمده آن مربوط به کاهش میزان مرگومیر در بی‌طرح‌های واکسیناسیون، فراهم کردن آب شامپین سالم در جای‌های ایران اسلامی، دفع گسترده فاضلاب و کنترل مرگومیر مردان باردار در کنار افزایش خدمات ارزنده پزشکی و بهداشتی بوده است.

وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌ها هم‌اکنون به سمت کیفیت زندگی و سلامت جامعه پیش می‌رود، افزود: امید به زندگی در کشور بویژه در ۲ دهه اخیر افزایش یافته است که با اجرای



برنامه‌های بهداشتی و درمانی و بیمه‌ای، بی‌تردید باز هم افزایش خواهد یافت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت در ادامه افزود: هم‌اکنون وزارت بهداشت بسر توجه به خودیمنی و خودمراقبتی و آموزش‌های پزشکی و درمانی در دورترین نقاط کشور با توسعه شبکه‌های بهداشت بخصوص اجرای طرح پزشک خانواده، وضعیت سلامت جامعه و امید به زندگی تمرکز کرده است تا بیش از این شاهد کاهش مرگومیر و افزایش طول عمر باشیم. زیرا در قبال دستاوردهای مثبتی که اجرای طرح پزشک خانواده و توسعه مراکز بهداشتی و درمانی برای سلامت مردم خواهد داشت، بیماری‌یابی‌های بموقع از طریق پزشکان خانواده امکان‌پذیر خواهد شد که این موضوع می‌تواند در کاهش هزینه‌های سرسام‌آور درمان افراد جامعه تأثیر بسزایی داشته باشد.

**وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: ظرفیت اینترنت تنها بنا بر اقتضانات امنیتی محدود شده است**

## استفاده مردم از اینترنت پرسرعت و کیفی؛ بزودی

می‌کنند محتوا و سرویس این جریان جدید باید توسط بخش خصوصی فراهم شود. در حوزه گردشگری نیز به دنبال این هستیم که این مسیر به شکل سازمان‌یافته دنبال شود. وی به تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال در دولت اشاره کرد و گفت: به دنبال این هستیم موانع سر راه کسب‌وکار فضای مجازی و هوشمندسازی در کشور برداشته شود.

**■ ظرفیت اینترنت تنها بنا بر اقتضانات امنیتی محدود شده است**

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بنا بر اقتضانات امنیتی، ظرفیت‌های اینترنت محدوده شده است و کشور به سرعت از این مرحله عبور خواهد کرد و مردم می‌توانند از اینترنت پرسرعت با کیفیت بالا و توانمندی استفاده کنند. عز‌تالله زرغامی در حاشیه‌هایش «توسعه گردشگری ایران کهن با خلاقیت و دانش‌بنیان»

**شناسایی ۵۲۸ بیمار جدید «کووید-۱۹» و فوت ۲ تن دیگر طی ۲۴ ساعت**

## هیچ شهری با شرایط بسیار پرخطر کرونا نداریم

بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۱۴۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. از سوی در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز قرار ندارد. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۸۵ هزار و ۹۰۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۸۶ هزار و ۴۲۹ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۲۵۶ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۷۹۶ هزار و ۶۸۸ دوز رسید. در شبانه‌روز منتهی به ۹ مهر ۸۵۶۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

همچنین براساس جدیدترین گزارش‌ها طی یک هفته اخیر تا هشتم مهر ۱۴۰۱، هیچ شهری با شرایط بسیار پرخطر در لیست شهرهای قرمز قرار نداشته است و تعداد شهرهای نارنجی ۱۶، تعداد شهرهای زرد ۲۰۰ و تعداد شهرهای آبی نیز ۳۳۲

**وجود ۲۴ هزار همیار فعال پلیس فتا**



رئیس پلیس فتای فراچ از تکمیل زیرساخت‌های سامانه همیاران پلیس فتا خبر داد و گفت: هم‌اکنون ۲۴ هزار همیار پلیس فتای فعال داریم. سردار وحید مجید گفت: تمام افرادی که در حوزه‌های پژوهشی فضای سایبر فعال هستند می‌توانند در زمینه پژوهشی و فنی همیار پلیس فتا باشند. همیاران ما افرادی هستند که در حوزه سایبر دارای تجارب مختلف هستند و در زمینه پیشگیری از جرم به پلیس فتا کمک می‌کنند.

**گزارش «وطن امروز» از دستاوردهای وزارت بهداشت در توسعه خدمات بهداشتی و درمانی**

# سن امید به زندگی ۸۰ سال می‌شود

پایه سلامت ارائه می‌شود.

■ **افزایش چشمگیر سن امید به زندگی در ایران**
رئیس سازمان نظام پزشکی می‌گوید سن امید به زندگی از ۵۹ به ۷۶ سال رسیده است و باید به پزشکان در حوزه طب سالمندی آموزش داده و بودجه لازم به حوزه سالمندی تخصیص داده شود.

محمد رئیس‌زاده گفت: سن امید به زندگی در گذشته ۵۹ سال بود که امروز به حدود ۷۶ سال رسیده است. نگاه ما به جمعیت سالمند باید بهتر شود، زیرا افراد مسن قهرمانان زندگی هستند و باید از تجربه این افراد استفاده کنند.

وی گفت: باید همکاران ما در حوزه طب سالمندی آموزش داده شوند و بودجه لازم به حوزه سالمندی تخصیص داده شود. همچنین نوروبی، رئیس بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح نیز در همایش روز جهانی سالمندی گفت: سازمان ما برخلاف سازمان‌های بیمه‌گر پایه دیگر، به طور هم‌زمان از سال ۷۹ متولی بیمه مکمل هم است و از این ظرفیت و مزیت رقابتی سعی کردیم استفاده کنیم. وی بیان کرد: خیلی از موضوعات بیمه‌ای در کشور وقتی اجرایی می‌شود، نیازمند آن است که در دبیرخانه شورای عالی بیمه و در سطح شورای عالی بیمه سلامت کشور به تصویب برسد و در نهایت امکان اجرا داشته باشد. ما از این ظرفیت در سازمان استفاده کردیم.

وی گفت: مادر قالب سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح جزء داریم و در این زمینه دخیل هستیم. سازمان بازنشستگی، صندوق بیمه عمر و حوادث در این زمینه کمک می‌کنند و این جزء را در کنار هم قرار داده و بسته‌ای را تعریف کرده‌ایم. یکی از مطالبات بازنشستگان نیروهای مسلح توانمند کردن فرزندان‌شان و کار آفرینی برای فرزندان‌شان بود.

مدیرعامل سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح افزود: موضوعی را به عنوان مراقب تحصیل‌کرده و مراقب آموزش‌دیده داریم. با جهاد دانشگاهی و دانشگاه شهید بهشتی آموزشی را تعریف کرده‌ایم و تعدادی از افراد بازنشسته سالمند را که نیاز به مراقبت داشتند شناسایی کرده‌ایم.

وی ادامه داد: این هم به عنوان موضوع مهم در سطح ستاد کل نیروهای مسلح به تصویب رسیده و قرارمان بر این بوده که آن را از امروز عملیاتی کنیم. این بحثی است که سازمان، صندوق بیمه عمر و حوادث را بر عهده دارد.

گفت: بخشی از ظرفیت‌های کشور که مربوط به جوانان می‌شود هنوز فرصت تأثیر گذاری نداشتند. از اولویت‌های راهبری وزارت میراث فرهنگی این است که این ظرفیت‌ها را به فعلیت برساند و با آماده کردن تسهیلات و مشوق‌های لازم، توانمندی جوانان در حوزه‌های فناوری از قوه به فعل تبدیل شود.

وی با اشاره به اینکه در همایش امروز برخی استارت‌آپ‌ها هر کدام از منظری خدمات خاصی را که دارند، معرفی کردند گفت: این خدمات می‌تواند در همه حوزه‌های گردشگری ارائه شود و یک جلوه مناسبی را به مخاطبان و علاقه‌مندان گردشگری ارائه دهند.

وزیر میراث فرهنگی گفت: به دلیل اغتشاشات و ناآرامی‌ها و برخی تخریب‌هایی که در نقاط مختلف کشور به وجود آمده، بنا بر اقتضانات امنیتی ظرفیت‌های اینترنت محدوده شده و این یک تصمیم امنیتی است برای امنیت مردم، چون این بلتفرم‌ها مورد سوءاستفاده برخی گروه‌های اغتشاش‌کار قرار گرفته است. وی اظهار کرد: کشور به سرعت از این مرحله عبور خواهد کرد و به وضعیت عادی بازمی‌گردیم و مردم بنا به حقی که دارند می‌توانند از اینترنت پرسرعت با کیفیت بالا استفاده کنند.



هنوز مورد تأیید وزارت بهداشت قرار نگرفته و همین موضوع باعث شده در مقایسه با واکسن‌های هلندی و فرانسوی، کمتر مورد استقبال قرار بگیرد. وی با اشاره به تاریخ انقضای واکسن‌ها گفت: شرکت‌هایی پخش به داروخانه‌ها گفته‌اند واکسن‌های باقیمانده را پس می‌گیرند و از این جهت، مشکلی وجود ندارد. نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره به این موضوع که استفاده از واکسن ایرانی آنفلوآنزا برای کودکان و خانم‌های باردار هنوز به تأیید وزارت بهداشت نرسیده است، افزود: البته استفاده از این واکسن ممنی ندارد.

## وزش باد و بارش باران در اغلب نقاط کشور

جنوب سیستان وبلوچستان، جنوب کرمان، هرمزگان، شرق و جنوب شرق فارس رشد ابرهای همرفتی همراه با رگبار پراکنده، گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت در برخی نواحی مستعد گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: یکشنبه ۱۰ مهر در نیمه‌شمالی کشور روند کاهشی دما و از دوشنبه برای این نواحی روند افزایش دما پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان افزود: در این روز برای شمال شرق، شرق بویژه منطقه زابل و جنوب غرب کشور در بعضی ساعات وزش باد شدید و گرد



و خاک پیش‌بینی می‌شود و طی ۲ روز آینده، دریای خزر مواج خواهد بود.
**■ تهران خنک می‌شود**
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان در بعضی ساعات همراه با وقوع رگبار و رعد و برق در نیمه شمالی استان و کاهش دما تا ۶ درجه سانتیگراد طی امروز پیش‌بینی می‌شود. بر اساس بررسی‌های داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران امروز در ارتفاعات و نیمه‌شمالی افزایش ابر و وزش باد، در بعضی

ساعات همراه با رگبار و رعد و برق، در مرکز استان اواخر وقت بارش پراکنده و درنیمه‌جنوبی وزش باد گاهی وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

همچنین از فردا تا چهارشنبه (۱۱ تا ۱۳ مهر) آسمان صاف تا قسمتی ابری و جوی پایدار، در برخی مناطق همراه با وزش باد و در بیشتر نواحی افزایش نسبی دما و در ساعات و مناطق پرتردد غبار محلی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز نیمه‌ابری و در بعضی ساعات‌ها بارش پراکنده و وزش باد با احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد و فردا صاف همراه با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۳۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.